
Česká školní inspekce  ČŠI Praha – Licence 

sp.zn.: ČŠIG-S-354/13-G22  čj.: ČŠIG-2506/13-G40 

1/8 

 

Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce zadané podle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

čl. 1  

Vymezení zadavatele a zakázky 

Zadavatel Česká školní inspekce 

Fráni Šrámka 37 

150 21 Praha 5 – Smíchov 

IČO: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

tel: 251 023 127 

fax: 251 566 789 

bankovní spojení: ČNB Praha, příjmový účet č.: 7429-061/0710 

jednající: Mgr. Tomáš Zatloukal, ústřední školní inspektor 

Kontaktní osoba 

zadavatele 

Pavel Kohák 

tel: 251 023 251, 728 523 520 fax: 251 566 789 

e-mail: pavel.kohak@csicr.cz 

Název zakázky ČŠI Praha – Licence 

Ev. č. dle Věstníku 

veřejných zakázek 

359041 

Předmět zakázky 48000000-8 – Balíky programů a informační systémy 

Předmětem této zakázky je tříletý program obnovy licencí k SW 

Microsoft. 

Druh a typ zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh řízení Otevřené řízení 

Tato zadávací dokumentace je výčtem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem 

veškerých požadavků vyplývajících z právních předpisů. Dodavatel se tak musí při 

zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale 

též ustanoveními příslušných právních předpisů. 

čl. 2  

Popis předmětu zakázky 

(1) Předmětem zakázky je uzavření smlouvy, jejímž předmětem je dodání licencí SW 

Microsoft v tříletém programu. 

(2) Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení licencí a souvisejících služeb pro užití 

souboru software (dále jen SW) určených pro 450 zaměstnanců zadavatele avšak pokrývající 

všech 500 ks klientských stolních počítačů (včetně notebooků). Základní podmínkou je 

maximální kompatibilita poptávaného SW se stávajícím prostředím České školní inspekce 

mailto:kamil.melicharek@csicr.cz


Česká školní inspekce  ČŠI Praha – Licence 

sp.zn.: ČŠIG-S-354/13-G22  čj.: ČŠIG-2506/13-G40 

2/8 

(popsaném v odst. 3 tohoto článku) v rámci pokrytí poptávky. Pojmem maximální 

kompatibility se rozumí možnost implementovat SW, jehož licence k užití jsou poptávány, 

bez nutnosti změn (od kompletní náhrady až do úrovně základní konfigurace) serverového 

SW dosud implementovaného v České školní inspekci (dále jen ČŠI). Soubor licencí obsahuje 

licence pro použití následujících komponent (v libovolné jazykové mutaci). 

a) Stolní operační systém (dále jen OS) – zde je míněn upgrade OS na poslední existující 

verzi, popřípadě libovolnou předchozí dle vlastního uvážení ČŠI kompatibilní dle 

současných standardů ICT uvedených v bodě 3, včetně užívání služby získávání oprav 

a bezpečnostních záplat.  

b) Kancelářský SW v poslední existující verzi, popřípadě libovolné předchozí dle 

vlastního uvážení ČŠI kompatibilní dle současných standardů ICT uvedených v odst. 

3, ve složení minimálně: textový editor, tabulkový procesor, aplikace pro tvorbu 

prezentací, tvorba marketingových materiálů včetně realizace příslušných procesů 

a poštovní klient umožňující nejvyšší formu spolupráce se serverovým SW pro el. 

poštu nasazeným v ČŠI (MS Exchage Server). 

c) SW pro tvorbu schémat v nejvyšší dostupné edici (procesy, organizační struktury, 

technická schémata, atd.). 

d) Licence pro připojení stanice k následujícím serverovým SW – základní serverový OS 

(poskytující služby file server, aplikační server, doménový řadič a libovolný členský 

server), server elektronické pošty, server pro správu a management sítě, server služeb 

intranetu. 

(3) Současné standardy ICT v ČŠI jsou následující: prostředí zahrnuje 15 pracovišť 

připojených do společné WAN a domény nad Active Directory v prostředí Microsoft 

Windows Server. Toto prostředí je provozováno nad 18-ti samostatnými fyzickými servery. 

Dále je na centrální úrovni ve virtuálním prostředí vybaveném celkem 28-ti fyzickými 

procesory provozováno maximálně 45 virtuálních serverů. Součástí řešení jsou dynamické 

přesuny virtuálních serverů v rámci prostředí. Všechny servery disponují operačním 

systémem Microsoft Windows 2003 Server R2 nebo novějším. Pro řešení problematiky el. 

pošty je využíván Microsoft Exchange Server 2010 Standard. Služby intranetu jsou 

provozovány serverem Microsoft Sharepoint Server 2010. Jako databázový server pro 

všechny uživatele je využíván Microsoft SQL Server Standard nad celkem 6-ti fyzickými 

jádry a Microsoft SQL Server Enterprise nad celkem 6-ti fyzickými jádry. Dále je součástí 

prostředí server pro centrální správu projektů Microsoft Project Server. Pro správu a dohled 

celého prostředí jsou využívány nástroje System Center Configuration manager a System 

Center Operations Manager. Klientské počítače jsou vybaveny operačními systémy Microsoft 

Windows ve verzích Windows 7 Pro, Vista Business, s balíkem kancelářských aplikací 

Microsoft Office od verze 2010 do verze 2013. Změna těchto aplikací a systémů je vzhledem 

k nasazeným serverovým řešením nepřípustná. 

(4) Podpora poskytnutých licencí – poskytování hot-line na licenční poradenství 

a Software Asset Management v rozsahu minimálně 8 hodin měsíčně. Dále je uchazeč 

povinen poskytnut vybranému pracovníkovi zadavatele bezplatnou telefonickou podporu 

produktů Microsoft v pracovní dny. Uchazeč pro zadavatele zajistí bezplatný výkon 

administrativních činností spojených s provozem SW produktů. Mezi tyto činnosti patří 

zejména: 

a) Upozornění zadavatele na blížící se výročí či konec trvání smlouvy a příprava 

dokumentů s tím souvisejících (výroční objednávky apod.). 

b) Zpracování výročních objednávek základních produktů. 



Česká školní inspekce  ČŠI Praha – Licence 

sp.zn.: ČŠIG-S-354/13-G22  čj.: ČŠIG-2506/13-G40 

3/8 

c) Průběžné zpracování objednávek doplňkových produktů. 

d) Upozornění zadavatele na možnost čerpání výhod poskytovaných výrobcem SW k této 

smlouvě (benefity Software Assurance). 

(5) Další služby obsažené v zakázce – Uchazeč bude v rámci zakázky poskytovat služby 

spojené s nasazením a provozem serverového SW, jehož licence jsou předmětem této 

zakázky. Tyto služby budou pokrývat veškerou funkčnost nabízeného serverového SW – 

jedná se zejména o instalaci tohoto SW (popř. upgrade), jeho konfiguraci, správu a konzultace 

s útvarem, do jehož kompetencí spadá oblast ICT ČŠI. Tyto služby jsou požadovány 

v rozsahu 16 hodin měsíčně po celou dobu platnosti uzavřené smlouvy. Reakční doba na 

požadavek ČŠI k poskytnutí takových služeb je max. 48 hodin nebo dle dohody s ČŠI, a to 

v pracovních i nepracovních dnech. Z bezpečnostních a provozních důvodů si ČŠI vyhrazuje 

právo rozhodovat plně o tom, v jakém termínu budou služby vykonány (pracovní i nepracovní 

den, čas). 

(6) Uchazeč předloží u všech požadovaných licencí a služeb podrobnou specifikaci, ze 

které vyplývá, že tyto licence splňují všechny technické požadavky. V ceně nabídky budou 

zakalkulovány všechny náklady spojené i s využitím doplňkových služeb (body 4 a 5), tedy 

např. doprava a administrativní náklady. 

čl. 3  

Předpokládaná hodnota zakázky 

(1) Maximální a předpokládaná cena předmětu zakázky je 3.715.000,- Kč bez DPH, tj. 

4.495.150,- Kč včetně DPH. 

(2) Tato cena je nejvyšší přípustná. 

čl. 4  

Termín plnění zakázky 

Zakázka bude zahájena bezodkladně po podpisu smlouvy. Zakázka je plněna v ročních 

cyklech, za splnění příslušné roční dodávky se považuje převzetí předmětu plnění 

zadavatelem 

a) do 13. prosince 2013 SW pro rok 2014, 

a) do 12. prosince 2014 SW pro rok 2015, 

b) do 14. prosince 2015 SW pro rok 2016. 

Až do konce roku 2016 jsou plněny další služby uvedené v čl. 2 této smlouvy ve vztahu 

k dodaným SW. 

čl. 5  

Místo plnění zakázky 

Místem plnění zakázky je adresa Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5. 

čl. 6  

Obchodní podmínky 

(1) Součástí nabídky bude návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

nebo za uchazeče. 

(2) Návrh smlouvy je uveden v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Veškeré uvedené 

obchodní podmínky jsou zadavatelem stanoveny jako minimální a uchazeč tak může 



Česká školní inspekce  ČŠI Praha – Licence 

sp.zn.: ČŠIG-S-354/13-G22  čj.: ČŠIG-2506/13-G40 

4/8 

nabídnout zadavateli obchodní podmínky výhodnější. Uchazeč v návrhu smlouvy doplní 

chybějící údaje. Pokud bude doplňovat či upravovat další text, je povinen tak učinit pomocí 

barevně vyznačených změn. Zadavatel není povinen tyto barevně vyznačené změny 

akceptovat. 

(3) Součástí nabídky bude vypracovaný přehled cen programového vybavení, který je 

uveden v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 

(4) Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s vybraným uchazečem o podrobnostech 

smluvních podmínek. 

čl. 7  

Kvalifikační předpoklady 

(1) Uchazeč musí prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 

odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., a to předložením dokladů podle § 53 odst. 3 zákona 

č. 137/2006 Sb. 

(2) Uchazeč musí prokázat splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 

zákona č. 137/2006 Sb., přičemž tyto profesní kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže 

předložením 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, resp. výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč zapsán, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 

živnostenské oprávnění v oblasti zprostředkování obchodu a služeb nebo v obdobné 

oblasti odpovídající předmětu plnění veřejné zakázky. 

(3) Uchazeč musí předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 

splnit veřejnou zakázku. 

(4) Uchazeč musí prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 

zákona č. 137/2006 Sb., a to předložením 

a) seznamu 3 významných dodávek realizovaných dodavatelem spočívajících 

v poskytnutí SW licencí pro PC nebo servery v hodnotě 1.000.000,- Kč bez DPH pro 

jednoho objednatele v jednom roce, přičemž zakázky byly realizované v posledních 3 

letech, uchazeč uvede rozsah (množství i cena v Kč) a dobu poskytnutí; přílohou 

tohoto seznamu musí být 

- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně; 

b) seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění této zakázky s následující 

kvalifikací: 

- min. 1 osoba s certifikací příslušného výrobce Designing and Providing Volume 

Licensing Solutions to Large Organizations, 



Česká školní inspekce  ČŠI Praha – Licence 

sp.zn.: ČŠIG-S-354/13-G22  čj.: ČŠIG-2506/13-G40 

5/8 

- min. 1 osoby s certifikací příslušného výrobce Designing, Assessing, and 

Optimizing Software Asset Management (SAM); 

c) není-li uchazeč sám též výrobcem nabízeného SW, předložením dokladu o úrovni 

partnerství s výrobcem nabízeného SW odpovídající poskytování všech služeb, které 

uchazeč nabízí. 

(5) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů je možné předložit v prosté 

kopii. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dní. Zadavatel 

může požadovat před podpisem smlouvy předložení dokladů v originále nebo v úředně 

ověřené kopii. 

(6) Uchazeč je povinen do 7 pracovních dní písemně oznámit zadavateli změnu 

kvalifikace a do 10 pracovních dní od oznámení této skutečnosti zadavateli předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

čl. 8  

(1) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, přičemž jednu nabídku může podat 

i více dodavatelů společně. 

(2) V případě společné nabídky obsahuje nabídka smlouvu, která upravuje 

a) společnou a nerozdílnou odpovědnost dodavatelů podávajících společnou nabídku ve 

vztahu k této zakázce, přičemž tato společná a nerozdílná odpovědnost se uplatní 

v případě závazků vůči zadavateli i v případě závazků vůči třetím osobám 

v souvislosti se zakázkou, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z této zakázky; zároveň upravuje 

b) zastupování dodavatelů podávajících společnou nabídku při jednání se zadavatelem a 

c) adresu pro doručování s účinností doručení pro všechny dodavatele podávající 

společnou nabídku. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému dodavateli 

podávajícímu společnou nabídku samostatně. 

čl. 9  

(1) Uchazeč může plnit určitou část veřejné zakázky pomocí subdodavatele. V nabídce 

musí uvést, které části zakázky budou plněny pomocí subdodavatele. 

(2) Jestliže je splnění kvalifikačních předpokladů prokazováno prostřednictvím 

subdodavatele, musí uchazeč předložit 

a) doklady prokazující, že subdodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek, 

b) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm subdodavatel zapsán, resp. výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní subdodavatel zapsán (výpis nesmí být starší 90 dní), 

c) smlouvu dodavatele se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele splnit 

odpovídající část této zakázky. 

(3) Uchazeč, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nemůže být zároveň 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomto zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci. 



Česká školní inspekce  ČŠI Praha – Licence 

sp.zn.: ČŠIG-S-354/13-G22  čj.: ČŠIG-2506/13-G40 

6/8 

čl. 10  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

čl. 11  

Podání nabídek 

(1) Nabídka musí být doručena do 27. 11. 2013 do 12:00 hod. 

(2) Nabídka musí být v termínu doručena na adresu sídla zadavatele: Fráni Šrámka 37, 

150 21 Praha 5, nebo předejte osobně do podatelny zadavatele: 

Úřední hodiny podatelny ČŠI 

Po, St 7:45 - 17: 00 hod 

Út, Čt 7:45 - 16: 15 hod 

Pá 7:45 –14: 45 hod 

(3) Nabídka musí být doručena v zalepené obálce, přičemž na obálce musí být uvedeno 

„Neotvírat! VŘ: ČŠI Praha – Licence“ a dále musí být na obálce uvedeny identifikační 

údaje uchazeče. 

čl. 12  

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

(1) Nabídka bude obsahovat následující dokumenty (v uvedeném pořadí): 

a) krycí list nabídky (podle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této zadávací dokumentace), 

b) seznam subdodavatelů, pokud budou kvalifikační předpoklady prokazovány 

prostřednictvím subdodavatelů, 

c) smlouva o společné a nerozdílné odpovědnosti dodavatelů podávajících společnou 

nabídku ve vztahu k této zakázce, pokud bude podávána společná nabídka, včetně 

uvedení zastupování dodavatelů a adresy pro doručování, 

d) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (v případě 

čestného prohlášení podle vzoru uvedeného v příloze č. 3 této zadávací dokumentace), 

e) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

f) čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou 

zakázku (podle vzoru uvedeného v příloze č. 4 této zadávací dokumentace), 

g) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele,  

h) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek,  

i)  prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, 

j) podepsaný návrh smlouvy podle přílohy č. 1 této zadávací dokumentace,  

k) elektronickou verzi celé nabídky ve formátu doc., docx. nebo pdf., návrh smlouvy 

vždy ve formátu doc. nebo docx. (neuzamčený) a tabulky ve formátu tabulek v MS 

Excel nebo ve formátu převoditelném do MS Excel. 



Česká školní inspekce  ČŠI Praha – Licence 

sp.zn.: ČŠIG-S-354/13-G22  čj.: ČŠIG-2506/13-G40 

7/8 

(2) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Doklady o splnění kvalifikačních 

předpokladů, které jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být předloženy 

v původním jazyce s připojením úředně ověřeného překladu do českého jazyka. 

(3) Zalepená obálka musí obsahovat nabídku v listinné podobě ve dvou vyhotoveních 

(originál a kopie) a zároveň elektronickou verzi nabídky. 

(4) Jednotlivé listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou 

řadou a seřazeny v pořadí podle odstavce 1. Nabídka nesmí obsahovat údaje, které by mohly 

zadavatele uvést v omyl, musí být učiněna (zpracována a podána) vážně, určitě 

a srozumitelně. 

čl. 13  

Termín a místo otevírání nabídek 

(1) Nabídky, resp. obálky s nabídkami budou otevřeny dne 27. 11. 2013 v 12:30 hod. 

v sídle zadavatele. 

(2) Otevírání obálek se může zúčastnit jeden zástupce každého uchazeče, jehož nabídka 

byla zadavateli doručena ve lhůtě pro podávání nabídek. V takovém případě musí zástupce 

uchazeče předložit komisi pro otevírání nabídek doklad totožnosti a prokázat oprávnění jednat 

jménem nebo za uchazeče. 

čl. 14  

Hodnocení nabídek 

(1) Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

(2) Nabídky budou hodnoceny na základě podkladů předaných uchazečem. V případě 

vnitřního rozporu nabídky se vychází z údaje uvedeného na krycím listu. 

čl. 15  

Zadávací lhůta 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po celou dobu běhu zadávací lhůty, tzn. po dobu 90 dní od 

skončení lhůty pro podání nabídek. 

čl. 16  

Společná ustanovení 

(1) Uchazeč je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, poskytnutých zadavatelem 

v souvislosti se zadávacím řízením a dále je povinen postupovat v souladu se zákonem 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

(2) Je-li zadávacími podmínkami požadován podpis osob oprávněných jednat jménem 

nebo za dodavatele/uchazeče, musí být příslušný dokument podepsaný 

dodavatelem/uchazečem, resp. příslušnou osobou oprávněnou k podpisu v souladu s výpisem 

z Obchodního rejstříku. Pokud je dokument podepsaný jinou osobou, musí být zároveň 

přiložen v nabídce originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění nebo pověření této jiné 

osoby k podpisu. 

(3) Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit a doplnit podmínky veřejné zakázky, 

dále zadávací řízení do rozhodnutí o výběru zrušit, případně veškeré nabídky odmítnout, 

nevracet podané nabídky. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru 



Česká školní inspekce  ČŠI Praha – Licence 

sp.zn.: ČŠIG-S-354/13-G22  čj.: ČŠIG-2506/13-G40 

8/8 

nejvhodnější nabídky ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob, případně požádat 

o předložení dodatečných informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace nebo 

objasnění předložených informací či dokladů, které uchazeč předloží v nabídce. Uchazeč je 

povinen k tomuto poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

(4) Uchazeči berou na vědomí, že s ohledem na plné financování veřejné zakázky z 

prostředků státního rozpočtu ČR, neposkytnutí finančních prostředků byť i jen částečně nebo 

povinnost vrátit finanční prostředky byť i jen částečně v průběhu zadávacího řízení 

představuje důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval. V takovém případě může zadavatel zadávací řízení zrušit 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. 

(5) V případě, že nabídka nebude splňovat podmínky stanovené v zadávacích 

podmínkách, bude vyřazena ze zadávacího řízení a uchazeč bude vyloučen z dalšího výběru. 

(6) Uchazečům nenáleží náhrada nákladů, které vynaložili na účast v zadávacím řízení. 

(7) Případné dotazy k výzvě je možné vznést písemně nebo e-mailem na kontaktní osobu 

zadavatele uvedenou v této zadávací dokumentaci. 

Přílohy: 

1. Návrh smlouvy 

2. Vzor krycího listu nabídky 

3. Vzor čestného prohlášení prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 

4. Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti 

5. Přehled cen programového vybavení 

V Praze dne 10. 10. 2013 

Mgr. Tomáš Zatloukal v. r.  

ústřední školní inspektor 


		2013-10-10T14:01:19+0000
	Not specified




